
 
 

 
 

(Istituita con D.P.G.R. Calabria 8 Febbraio 1995, n. 170) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

 N00368 DEL 13/03/2019 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

 

 

OGGETTO: Lavori di fornitura e posa in opera di valvole a battente per Impianto di distribuzione 
Gas Medicali presso il reparto di Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata di Cosenza.  
CIG:  ZDF277F786 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Infrastrutture e Patrimonio” Ing. Amedeo 

De Marco in forza della delega conferita dal Commissario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza con 

Deliberazione n. 00035 del 18/01/2019, ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

PROP. 434 



 
 

 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

PREMESSO 
 
Che, il Direttore del Reparto di Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata, unitamente al Direttore della UO 
Ingegneria Clinica, ing. Roberto Stefano, hanno fatto richiesta di valvole a battente, necessarie per 
aumentare le prestazioni dell’impianto di distribuzione Gas Medicali, a servizio di detto Reparto ; 
 
Che il Servizio Tecnico di questa UOC ha provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa alla ditta 
Magaldi Techno sas di Ester Magaldi e C., affidatario del Servizio biennale di Gestione e Manutenzione, 
ordinaria e straordinaria, degli impianti di distribuzione gas medicinali (Full Risk), nonché piccoli interventi 
di adeguamento alle norme di sicurezza, compreso la gestione delle emergenze relative ai sistemi dei 3 
SS.OO. dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, giusta Determina di aggiudicazione n. 437 del 30/04/2018; 
 
Che, in data 08/03/2019, la ditta Magaldi Techno sas di Ester Magaldi e C. ha trasmesso preventivo di spesa 
per la “Fornitura e posa in opera di valvole a battente per Impianto di distribuzione Gas Medicali presso il 
reparto di Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata di Cosenza”,  di  € 4.326.30 (+  IVA  pari  ad  € 951.79),  
per  un  importo  complessivo  di € 5.278.09; 
 
Che il Servizio Tecnico ha ritenuto congrua detta offerta esprimendo, tra l’altro, parere favorevole 
all’affidamento della fornitura con posa in opera di che trattasi all’Impresa che ha fabbricato l’impianto, per 
dare continuità tecnica ed impiantistica, e maggiore convenienza economica; 
 
Che, nello specifico, tale offerta prevede: 

N. 20 Valvole a battente idraulico tipo VA 1000 E-1/4 M U=PG, 

N.   5 Sdoppiatori a Y C/ 2 prese V attacco a barra innesto FRO. 

Totale della spesa € 4.326.30 (IVA esclusa). 

Che ricorrono le condizioni di cui all’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs n. 50/16; 
 

 
CONSIDERATO 

Che la presente procedura viene posta in essere senza l’utilizzo di piattaforma elettronica, poiché l’importo 

è inferiore a € 5.000.00, giusta Legge di Bilancio 2019, art. 1, comma 130 “innalzamento soglia dei micro 

acquisti da € 1.000.00 a € 5.000.00”; 

Che, in conseguenza delle premesse sopraelencate, con la presente determina è necessario affidare alla 
ditta Magaldi Techno sas di Ester Magaldi e C., con sede in Salerno alla Via Case Rosse n. 19, i lavori di 
“Fornitura e posa in opera di valvole a battente per Impianto di distribuzione Gas Medicali presso il 
reparto di  Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata di Cosenza”, per un importo complessivo di € 5.278.09          
(IVA compresa al 22%);  
 
Che la Direzione Generale, con nota n. 12 del 08/01/2019, ha autorizzato le UU.OO. all’utilizzo del budget 

provvisorio assegnato per l’esercizio 2019, sulla base del Decreto 269 del 18/12/2018; 

Che la risorsa economica di € 5.278.09 (comprensiva di IVA al 22%), trova  copertura  nel budget 

provvisorio per l’anno 2019, sul conto n. 503.1.101 alla voce “Manutenzione e riparazione agli immobili e 

loro pertinenze”; 



 
 

 
 

Che verrà emesso, a cura della UOC G.R.E.F., a favore della Ditta Magaldi Techno sas di Ester Magaldi e C., 

regolare mandato di pagamento per il lavoro realizzato, secondo la normativa vigente, previa attestazione 

di “regolare esecuzione” da parte della UOC G.T.P.; 

Che la presente procedura, sul sistema XPatrimony, è registrata al numero 6/2019 – Contratto n. 4/2019; 

Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di    interesse, anche 
potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/2004; 

 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 

 
 

DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

Di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs n. 50/16, alla ditta Magaldi Techno sas di Ester 

Magaldi e C., con sede in Salerno alla Via Case Rosse n. 19, i Lavori di  “Fornitura e posa in opera di valvole 

a battente per Impianto di distribuzione Gas Medicali presso il reparto di Chirurgia Toracica del P.O. 

Annunziata di Cosenza”, per un importo complessivo di € 5.278.09 (IVA compresa al 22%);  

Di annotare sul conto n. 503.1.101 del Bilancio 2019, la spesa di € 5.278.09 (IVA compresa al 22%), per il 

pagamento dei lavori descritti, che trova copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n. 12 del 

08/01/2019; 

Di dare mandato all’UOC GREF per il pagamento della fattura emessa dalla ditta Magaldi Techno sas di 
Ester Magaldi e C., regolarmente liquidata dall’ufficio competente; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul Sito 
Aziendale; 
 
Di dare atto che il presente atto è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti 
dell’art. 3 – ter del D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i; 
 
Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 
L.R. 11/04.- 

 
 

Il Responsabile del Procedimento                      Il Responsabile Servizi Amm.vi                             

rag. Pietro Palermo                                                dott.ssa Erminia Piane 

Il Direttore della U.O.C. 

Ing. Amedeo De Marco 

 

 

 



 
 

 
 

SI ATTESTA 

Che la presente determinazione 

• è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà per 
quindici giorni; 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ……………………………. 

                Il Direttore dell’UOC  

         Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Dr. Vincenzo Scoti) 

 

 

SI ATTESTA 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della legge  
regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa alla 
Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, 
comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 

Cosenza, lì……………………………. 

          Il Direttore dell’UOC  

            Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                  (Dr. Vincenzo Scoti) 

       

                                                                            

SI ATTESTA 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza 
del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 

 

Cosenza, lì …………………………….   

 

          Il Direttore dell’UOC  

               Affari Generali e Assicurativi                                                                     

                                      (Dr. Vincenzo Scoti) 


